
Uchwała Nr 2100 /2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 kwietnia 2020 roku 

 

w sprawie: podjęcia przez Województwo Wielkopolskie działań zmierzających do realizacji 

projektu pn. „Aplikacja SOS Homini - wymiana usług społecznych w metodyce Innovation 

Sharing Approach” w ramach inicjatywy European Social Catalyst Fund (ESCF) 

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Ramowego Unii 

Europejskiej w zakresie badań naukowych i innowacji, we współpracy z europejskimi 

organizacjami: Genio (Irlandia), Robert Bosch Stiftung (Niemcy) oraz King Baudouin 

Foundation (Belgia) na podstawie umowy grantowej numer 870757, w charakterze 

Partnera 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, z późn. zm.) oraz art. 33 ustawy z dnia 11 lipca              

2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowych                                

w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2018 r. poz. 1431, z późn. zm.),                         

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie podejmie działania zmierzające do realizacji 

projektu pn. „Aplikacja SOS Homini - wymiana usług społecznych w metodyce Innovation 

Sharing Approach” w ramach inicjatywy European Social Catalyst Fund (ESCF) 

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Ramowego Unii 

Europejskiej w zakresie badań naukowych i innowacji, we współpracy z europejskimi 

organizacjami: Genio (Irlandia), Robert Bosch Stiftung (Niemcy) oraz King Baudouin 

Foundation (Belgia) na podstawie umowy grantowej numer 870757, w charakterze Partnera. 

 

§ 2 

Upoważnia się Pana Grzegorza Grygiela, Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Poznaniu, do podpisywania wszelkich dokumentów i składania oświadczeń woli  

w sprawach, o których mowa w § 1, w tym podpisywania wniosku aplikacyjnego. 

 

 

 



§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Poznaniu  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 2100 /2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 kwietnia 2020 roku 

 

w sprawie: podjęcia przez Województwo Wielkopolskie działań zmierzających do realizacji 

projektu pn. „Aplikacja SOS Homini - wymiana usług społecznych w metodyce Innovation 

Sharing Approach” w ramach inicjatywy European Social Catalyst Fund (ESCF) 

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Ramowego Unii 

Europejskiej w zakresie badań naukowych i innowacji, we współpracy z europejskimi 

organizacjami: Genio (Irlandia), Robert Bosch Stiftung (Niemcy) oraz King Baudouin 

Foundation (Belgia) na podstawie umowy grantowej numer 870757, w charakterze 

Partnera 

 

European Social Catalyst Fund (ESCF) to program, który stanowi odpowiedź na znaczące 

wyzwania społeczne w Europie. Celem ESCF jest połączenie zasobów publicznych                                 

i prywatnych w celu ulepszenia usług społecznych osobom potrzebującym wsparcia w ich 

społecznościach lokalnych. Celem programu jest wsparcie w opracowaniu szczegółowych 

planów realizacji mających na celu ograniczenie lub przezwyciężenie wyzwań społecznych.  

 

Celem projektu „Aplikacja SOS Homini - wymiana usług społecznych w metodyce Innovation 

Sharing Approach” jest opracowanie planu wdrożenia, w 5 krajach europejskich, aplikacji 

mobilnej SOS Homini, która służy do komunikowania się osób zależnych i ich opiekunów 

z wolontariuszami w celu wykonywania prostych usług opiekuńczych. Jest to działanie 

zmierzające do upowszechniania nowych rozwiązań w zakresie polityki społecznej. 

Innowacja SOS Homini została przygotowana i przetestowana w Inkubatorze WINS w ramach 

projektu „Przepis na wielkopolską innowację społeczną – usługi opiekuńcze dla osób 

zależnych”, który otrzymał dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Metodyka pracy – Innovation Sharing 

Approach (metoda dzielenia się innowacjami) jest efektem realizacji pilotażu lokalnej 

innowacji w ramach projektu „Social(i)Makers” realizowanego w ramach programu Interreg 

Europa Środkowa współfinasowanego ze środków Unii Europejskiej. Projekt realizowany 

będzie od sierpnia 2020 roku do marca 2021 roku. Liderem projektu jest Stowarzyszenie 

na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami „Homini”. 

 

Innowacje społeczne są jednym z nowych narzędzi rozwiązywania starych problemów 

społecznych, ale jednocześnie motorem rozwoju szeroko zakrojonych usług społecznych. 

Praca przez innowacje społeczne trwale wzmacnia i buduje postawę obywatelską wszystkich 



zaangażowanych w proces, przez co oprócz konkretnego rozwiązania – produktu, usługi  

otrzymujemy również troskę o swoje najbliższe otoczenie i region, a także wzmocnienie więzi 

społecznych. 

 

Uczestnictwo w projekcie nie wymaga finansowego wkładu własnego. Uchwała nie wywołuje 

konsekwencji finansowych w bieżącym roku budżetowym. Przewidywany budżet całego 

projektu w partnerstwie to 450.000,00 zł.  

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego jest zasadne. 

 

 

Marzena Wodzińska 

Członek Zarządu 

 

 


